Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 208 Miércoles, 8 de septiembre de 2021 Pagina 25369

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Educacion y Cultura

5599 Orden de 19 de julio de 2021 de la Consejeria de Educacion y
Cultura, por la que se nombra funcionarios en practicas a los
aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo de
acceso al Cuerpo de Inspectores de Educaciéon convocado por
Orden de 22 de enero de 2021.

La Orden de 22 de enero de 2021 establecié las bases reguladoras del
procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educacion y
regulaba la composicion de la lista para el desempefio de puestos de inspector
con caracter accidental.

Por Orden de 22 de enero de 2021 se convocd procedimiento selectivo para
acceso al Cuerpo de Inspectores de Educacion a celebrar en el afio 2021.

De conformidad con lo establecido en el capitulo II de la citada Orden de
bases, la comisidon de seleccion elevd la propuesta de aspirantes seleccionados
a la Direccidén General de Planificacion Educativa y Recursos Humanos, que dictd
Resolucién de 13 de mayo de 2021 por la que se declara aprobada la lista de
aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para acceso al cuerpo de
inspectores de educacion convocado por Orden de 22 de enero de 2021.

Finalizado el plazo establecido en el capitulo III de la Orden de 22 de enero
de 2021 para la presentacion de los requisitos de los aspirantes incluidos en la
lista de seleccionados, y con objeto de dar cumplimiento a lo establecido en el
capitulo IV de la citada Orden, procede nombrar funcionarios en practicas de
entre los aspirantes seleccionados que reunan las condiciones requeridas para
el ingreso, excepto en aquellos casos en que hubieran solicitado y obtenido el
aplazamiento de las mismas.

En su virtud

Dispongo:

Primero.- Nombrar funcionarios en practicas del Cuerpo de Inspectores de
Educacion, con efectos 1 de septiembre de 2021, a los aspirantes seleccionados
en el procedimiento selectivo de acceso convocado por Orden de 22 de enero
de 2021 que aparecen en el anexo a la presente Orden, ordenados por la
puntuacion obtenida y con la asignacion del NUmero de Registro de Personal que
les corresponde.

Segundo.- Declarar exento de la realizacion de la fase de practicas por
haber acreditado la prestacion de servicios como Inspector accidental durante, al
Menos, un curso escolar a:

**%*1934** Ruiz Hernandez, Antonio

NPE: A-080921-5599



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 208 Miércoles, 8 de septiembre de 2021 Pagina 25370

Tercero.- Los aspirantes declarados exentos de la realizacion de la fase de
practicas deberan cumplimentar una instancia dirigida al Director General de
Recursos Humanos, Planificacion Educativa y Evaluacién, en el plazo de cinco
dias habiles contados a partir de la publicacion de esta Orden, en la que deberan
optar entre:

- Permanecer en sus cuerpos de origen hasta que se proceda a la aprobacion
del expediente del procedimiento selectivo y su posterior nombramiento como
funcionarios de carrera.

- Incorporarse como inspectores de educacion en practicas al destino
asignado, quedando eximidos de la evaluacion de las mismas, y permaneciendo
en esta situacion hasta la aprobacion del expediente del procedimiento selectivo
y su posterior nombramiento como funcionarios de carrera.

Cuarto.- Desde el momento del nombramiento de funcionarios en practicas
hasta el nombramiento como funcionario de carrera, el régimen juridico-
administrativo de los aspirantes serd el de funcionarios en practicas.

Quinto.- Si por situaciones excepcionales los funcionarios en practicas deben
interrumpir la realizacidon de las mismas, podran solicitar su interrupcion ante la
Direccion General de Recursos Humanos, Planificacion Educativa y Evaluacion,
la cual recabard los informes oportunos al respecto y elevara la solicitud a la
Consejera de Educacién y Cultura.

Sexto.- La Consejera de Educacion y Cultura adoptard cuantas medidas e
instrucciones se hagan precisas para el desarrollo de esta Orden.

Contra la presente Orden, dictada en virtud de lo dispuesto en el articulo
tercero de la Orden de 11 de septiembre de 2019 de la Consejeria de
Educacion y Cultura por la que se delegan competencias y firma del titular del
departamento en los titulares de los Organos Directivos de la Consejeria y en los
directores de los centros docentes publicos no universitarios de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia (BORM de 12 de septiembre), que pone fin
a la via administrativa, cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de
reposicion ante la Consejera de Educacion y Cultura en el plazo de un mes
contado a partir del dia siguiente a su publicacién, o bien recurso contencioso-
administrativo, ante la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, en el plazo de
dos meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia.

La Consejera de Educacién y Cultura (P.D. Art. 3.1 de la Orden de 11 de
septiembre de 2019 de Educacidén y Cultura), el Director General de Recursos
Humanos, Planificacion Educativa y Evaluacion, Victor Javier Marin Navarro.

NPE: A-080921-5599



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 208 Miércoles, 8 de septiembre de 2021 Pagina 25371

ANEXO
FUNCIONARIOS EN PRACTICAS DEL CUERPO DE INSPECTORES DE
EDUCACION
DNI N;:::és;::_o APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION
***1934** | S0510***1934*46 | RUIZ HERNANDEZ, ANTONIO 8,6155
**7641** | S0510***7641*35 | POLO GARCIA, ANA GLORIA 6,8738
***0588** | S0510***0588*57 | LOPEZ GARCIA, MARIA TERESA 6,7960

NPE: A-080921-5599 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8326/2021	Orden de 27 de agosto de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo Superior Facultat
	Consejería de Educación y Cultura
	8461/2021	Orden de 19 de julio de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo de acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación convocado por Orden
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	8447/2021	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan los premios “Mayores Región de Murcia” para el año 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8388/2021	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto de nueva línea aéreo subterránea de alta tensión D/C 20 KV ampliación de L.A.A.T. -La Venta- para acometida a planta fotovoltaica -Las Cabezuelas 2,96
	8389/2021	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto de nueva línea aéreo subterránea de media tensión D/C 20 KV ampliación 5242 14 -La Venta- para acometida a planta solar fotovoltaica -Alamilla Solar d
	8489/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se publica el modelo de impreso correspondiente al procedimiento para la declaración de actividad laboral en la que existen fuentes naturales de radiación.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8463/2021	Extracto de la Resolución de 31 de agosto de 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria plurianual de ayudas para incentivar la contratación de servicios de innovación por las Pymes Regionales. Cheque d
	8464/2021	Extracto de la Resolución de 31 de agosto de 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria plurianual de ayudas para incentivar la contratación de servicios de innovación por las Pymes Regionales. Cheque T
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8362/2021	Orden de 24 de agosto de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas destinadas a la inversión en explotaciones agrarias, en el marco del PDR 2014-2020, anu
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	8440/2021	Orden de 1 de septiembre de 2021 del Consejero de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se convocan los Premios de Cooperación Internacional para el Desarrollo de la Región de Murcia para el año 2021.
	Consejería de Salud
	8566/2021	Orden de 7 de septiembre de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8382/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del proyecto de soterramiento parcial y adecuación de los circuitos a 132 KV “Molina de Segura” “Condomina”
	IV. Administración Local
	Cartagena
	8436/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 12 de agosto de 2021 por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades y asociaciones deportivas para el año 2021 por concurrencia competitiva 
	8437/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 12 de agosto de 2021 por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades y asociaciones deportivas para el año 2021 por concurrencia competitiva 
	Jumilla
	8459/2021	Extracto del Acuerdo de fecha 23 de agosto de 2021 del Ayuntamiento de Jumilla por el que se convocan subvenciones para la adquisición de material didáctico y libros de texto en los niveles de Educación Infantil (2.º ciclo). Curso escolar 2021-2
	Las Torres de Cotillas
	8327/2021	Aprobación definitiva de la modificación al Presupuesto de 2021, del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, mediante expediente de crédito extraordinario C.E. 25/2021 y suplemento de crédito S.P. 26/2021.
	Mazarrón
	8466/2021	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de ordenación de volúmenes en residencial de 6 dúplex, sita en calles Antonio Peñalver y Fuenterrabía, en la manzana 7-4 de la UA/02-05 RCE del PGOU de Mazarrón.
	Molina de Segura
	8325/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora del servicio de taxi en el municipio de Molina de Segura.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Lorca
	8400/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Tracto Mecánica Purias, Sociedad Cooperativa
	8348/2021	Transformación de Sociedad Tracto Mecánica Purias, en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-07T20:49:28+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



